
Estado de Santa Catarina 

Prefeitura Municipal de Anchieta 

 

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC 
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br. 

 

01 

 

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2014 

 

Através da presente RETIFICAÇÃO, o Edital do Concurso Público n° 001/2014 

sofre alterações, a saber:  

Conforme Decreto nº 127/2014 de 03 de outubro de 2014, Ofício nº 333/2014 de 07 

de outubro de 2014, e CONSIDERANDO, o auto de intimação nº 036191 datado de 01 

de outubro de 2014, que interditou sine die para reabertura o Hospital Municipal 

Anchietense. DECRETA: Art. 1º - Fica cancelado o Concurso Público nº 001/2014 da 

Prefeitura Municipal de Anchieta, no tocante aos cargos do Hospital Municipal 

Anchietense, (Enfermeiro, Auxiliar de Serviços Gerais e Agente de Finanças). Art. 2º - 

As inscrições serão ressarcidas imediatamente aos inscritos. (Decreto na integra e 

modelo de requerimento de ressarcimento de inscrições anexo a essa retificação) 

 

 

Todas as demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas. 

 

 

Anchieta, 07 de outubro de 2014. 

 

 

Ari Prestes de Oliveira                                                        Rita Bressan de Lima 

        Prefeito                                                                        Diretora Administrativa Hospital 

 

 

Registrado e Publicado nesta data. 
Eduardo Scholtze 
Secretário Municipal de Administração e Gestão. 
 


